
UCHWAŁA NR LXIX/446/23 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art 41 ust.1,2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art 
10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1939)uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych            
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F37CFA-3362-43DC-B537-7CC47C01BB3C. Podpisany Strona 1 z 15



  1 

 
  

  
  
 
  
 
  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  
Przeciwdziałania Narkomanii  

 dla Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na 2024 rok.  
  
  
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii określa sposoby   realizacji   zadań  własnych   w   zakresie   
profilaktyki   i rozwiązywania  problemów   alkoholowych  oraz narkomanii na   terenie   
miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie. Podstawę programu stanowią: ustawa o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. 2023r. poz. 2151), 
Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Zdrowia z dnia 
30.03.2021 (Dz.U. z 2021, poz. 642), ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2023r. , poz. 1939).  
 

Za koordynację i realizację zadań Programu oraz koordynację wydatkowania tzw. 
środków małpkowych ( środków pozyskanych z opłaty za sprzedaż napojów alkoholowych 
w opakowaniach o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml) odpowiedzialny jest 
Urząd Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie – Pełnomocnik Burmistrza do spraw 
uzależnień. 

 
Gmina Jabłonowo Pomorskie położona jest w województwie kujawsko-pomorskim w 

powiecie brodnickim. Jest to gmina wiejsko-miejska o charakterze rolniczym. Na jej terenie 
znajduje się jedno miasto - Jabłonowo Pomorskie  oraz 18 wsi (łączna liczba mieszkańców 
według stanu na 05.12.2023r. to 8645 z czego 7212 pełnoletnich). 

  Na terenie gminy znajdują się:  
1) Placówki oświatowe  
- 3 szkoły podstawowe,    
- Zespół Szkół,  
2) Urzędy i zakłady podległe:  
- Urząd Miasta i Gminy , 
- Zakład Usług Komunalnych , 
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej , 
- Centrum Kultury i Sportu w Jabłonowie Pomorskim , 
- Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna , 
3) Posterunek Policji , 
4) 4 zakłady opieki zdrowotnej , 
5) Pogotowie , 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/446/23
Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego
z dnia 14 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F37CFA-3362-43DC-B537-7CC47C01BB3C. Podpisany Strona 1 z 9



  2 

6) 2 apteki . 
 
I. Diagnoza 

 
Analiza została dokonana w oparciu o dane zebrane przez Miejsko Gminną Komisję 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z Policji, Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, diagnozę lokalnych zagrożeń społecznych oraz diagnozy 
zagrożeń uzależnieniami przygotowane przez SP Jabłonowo Pomorskie oraz SP Górale.  

 
Z analizy  zebranych danych od policji, opieki społecznej oraz komisji PIRPA wynika, że w 
roku 2023 w porównaniu z latami 2010-2022: 
- liczba osób przypadająca na jeden punkt sprzedaży alkoholu utrzymuje się na podobnym 
poziomie,  
-  liczba osób uzależnionych korzystających z pomocy społecznej utrzymuje się na stałym 

poziomie, 
-  liczba osób skierowanych na komisję PIRPA a tym samym osób korzystających z 

pomocy punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych wróciła do ilości sprzed 
pandemii i utrzymuje się na stałym poziomie.  

 
  

Analiza danych z ankiet: 
  

1. Dorośli mieszkańcy Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 

Najpoważniejszym problemem w opinii mieszkańców jest zanieczyszczenie  

krajobrazu (zaśmiecanie) oraz bezrobocie.  W kwestii zjawisk uzależnień bardzo 

powszechnymi w ich środowisku są alkoholizm, siecioholizm oraz nikotymizm, 

Według opinii wyrażonych w ankiecie na temat spożywania alkoholu mieszkańcy 

Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie odzwierciedlają postawy  wobec picia 

alkoholu o znacznym poziomie ryzyka. Mieszkańcy spożywają alkohol  okazjonalnie, 

lecz deklarują wypijanie dużych ilości,   

Wydaje się właściwe przeprowadzenie wśród mieszkańców  Miasta i Gminy 

Jabłonowo Pomorskie kampanii informacyjnej, mającej na celu  zwrócenie uwagi na 

negatywne skutki spożywania alkoholu na organizm człowieka oraz konsekwencje 

społeczne związane z jego nadmiernym spożywaniem.  Kształtowanie postaw 

mieszkańców powinno nie tylko wiązać się z oddziaływaniem na poziom ich wiedzy, 

ale także koncentrować się na dwóch pozostałych składnikach postaw, czyli 

przekonaniach oraz emocjach, które mają swoje odzwierciedlenie  w motywacjach 

mieszkańców, sięgających po alkohol. Pożądany skutek powinno wywołać 

zorganizowanie szeregu spotkań otwartych,  mających na celu kształtowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F37CFA-3362-43DC-B537-7CC47C01BB3C. Podpisany Strona 2 z 9



  3 

umiejętności i kompetencji społecznych związanych  z asertywnością, radzeniem 

sobie z negatywnymi emocjami czy identyfikacją  podejmowanych przez siebie 

zachowań ryzykownych oraz źródeł ich występowania. Badani respondenci deklarują, 

że w swoim środowisku mają pojedyncze przypadki osób przyjmujących substancje 

odurzające tj. narkotyki, dopalacze, leki. Według ankietowanych zjawisko przemocy 

w rodzinie w Jabłonowie Pomorskim  jest rzadkie. Celem zwiększenia świadomości 

mieszkańców na temat przemocy  w rodzinie, właściwym wydaje się  

przeprowadzenie na terenie gminy kampanii  informacyjnej dotyczącej przemocy w 

rodzinie oraz lokalnych instytucji, które mogą udzielać pomocy. Większość 

ankietowanych (90%) deklarowało, że nigdy nie grało w gry internetowe, gdzie 

można wygrać pieniądze, 70% ankietowanych jest zdania, że od grania w gry 

hazardowe można się uzależnić. Co najmniej 16% dorosłych mieszkańców w 

sytuacjach stresowych reaguje objadaniem się, co jest typowe dla zachowań 

kompulsywnych – czyli takich, które w wielu przypadkach mogą wymknąć się spod 

kontroli. 

  

2. Sprzedawcy napojów alkoholowych 

Rozkład deklaracji sprzedaży alkoholu pozwala sądzić, iż sprzedawcy     

odpowiedzialnie podchodzą do sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim.  W 

przypadku wątpliwości, co do wieku osoby kupującej alkohol większość badanych 

deklaruje, że zawsze sprawdza dowody potwierdzające wiek. 55% ankietowanych 

sprzedawców deklaruje, że próby kupna alkoholu przez osoby nieletnie zdarzają cię 

kilka razy w miesiącu. 

  

3. Dzieci i młodzież szkolna 

Biorąc pod uwagę wyniki ankiet należy zwrócić szczególną uwagę na profilaktykę  w 

grupie uczniów klas starszych. W przypadku używania substancji psychoaktywnych 

bardzo ważne jest prowadzenie regularnych zajęć profilaktycznych z zakresu  

przeciwdziałania uzależnieniu od m.in. od leków uspokajających lub nasennych  bez 

przepisu lekarza,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F37CFA-3362-43DC-B537-7CC47C01BB3C. Podpisany Strona 3 z 9



  4 

Wyniki wskazują, że 47% uczniów klas 7-8 przyznało, że ich rówieśnicy piją alkohol. 

Do tego, że sami spożywali przyznało się 26%. Jako przyczynę sięgania po alkohol 

najczęściej wskazywano chęć zaimponowania innym oraz z ciekawości. Około  12% 

ankietowanych uczniów wskazuje, że rówieśnicy mają kontakt z narkotykami i 

dopalaczami. Większość, bo aż 87% ankietowanych zdaje sobie sprawę, że 

uzależnienia prowadzą do niszczenia życia. Zdecydowana większość uczniów wie, 

gdzie osoba dotknięta uzależnieniem powinna szukać pomocy. Uczniowie szkół 

podstawowych spędzają przed komputerem do 4 godzin dziennie, co jest 

niepokojącym zjawiskiem. Najwięcej czasu na gry komputerowe poświęcają 

uczniowie młodszych klas. Większość uczniów nie miało doświadczenia z 

internetowymi grami na pieniądze. Niepokojące jest to, że 8% uczniów deklaruje, że 

kilka razy w tygodniu są ofiarami przemocy w szkole. Ponad 20% uczniów 

doświadczyło w przestrzeni internetowej zjawiska hatingu (nazywanego potocznie 

hejtowaniem) – wiadomości z obelgami, udostępnianie prywatnej korespondencji. 

Planując oddziaływania profilaktyczne kierowane do dzieci i młodzieży warto  

wykorzystywać proces uczenia się rówieśniczego. Jest to sytuacja, w której  

dorastający człowiek czerpie pozytywne poglądy i postawy nie tylko od nauczyciela 

czy pedagoga, ale głównie od swoich rówieśników. Jeśli podczas warsztatów  

profilaktycznych zostaną przeprowadzone odpowiednio dobrane ćwiczenia i zabawy, 

uczniowie sami wyciągną wnioski dotyczące alkoholu i będą mieli okazję podzielić  

się nimi z grupą. W perspektywie wyników na temat funkcjonowania badanych 

uczniów w internecie konieczna wydaje się szeroka edukacja z zakresu 

cyberprzemocy oraz bezpiecznego korzystania z internetu, czyli wspieranie 

świadomości prawnej uczniów,  rozwijanie umiejętności ochrony przez 

niebezpiecznymi sytuacjami, czy poszerzanie wiedzy z zakresu ochrony własnych 

danych. Dodatkowo, należy mieć na uwadze, iż trzeba wspierać wszelkie inicjatywy  

rozwijające różnorodne pasje uczniów, tak aby były bardziej atrakcyjną formą  

spędzania czasu po szkole niż surfowanie po stronach internetowych oferujących  

niewiele wartościowych treści. Samo korzystanie z komputera może być bardzo  

pożyteczne dla młodych ludzi, ale należy pomóc im w wyborze odpowiednich stron  i 

portali. Istotne jest, aby włączać w te działania rodziców, którzy mają możliwość  

nadzorowania tego, jak ich dzieci wykorzystują domowe komputery i inne urządzenia 

z dostępem do Internetu. Także nauczyciele mogą podsuwać uczniom na lekcjach  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F37CFA-3362-43DC-B537-7CC47C01BB3C. Podpisany Strona 4 z 9



  5 

adresy ciekawych stron, związane w jakiś sposób z przedmiotem lekcji. Z odpowiedzi 

udzielonych przez uczniów wynika, że w szkołach problem przemocy rówieśniczej 

jest widoczny. Preferowane byłoby także doskonalenie szkolnych rozwiązań 

systemowych w zakresie kontroli i profilaktyki zachowań  agresywnych.  Co więcej, 

otrzymane wyniki na temat jakości relacji rówieśniczych  w badanych klasach 

zachęcają do organizowania szkolnych  warsztatów, podczas których dzieci i 

młodzież będą mieli okazję do wspólnego  zastanowienia się nad alternatywnymi 

sposobami rozładowywania negatywnych emocji i skutecznymi sposobami 

rozwiązywania konfliktów, bez używania przemocy. Należy także ciągle udoskonalać 

szkolne systemy przeciwdziałania i reagowania  na przemoc, w które włączać trzeba 

rodziców, od których dzieci młodzież czerpią wzorce w zakresie stosowania 

przemocy jako rozwiązania codziennych problemów, 

 
  

II. Cele Programu:  
 

1. Ograniczenie spożywania alkoholu przez dorosłych, eliminacja spożywania alkoholu przez 

osoby niepełnoletnie.  

2.  Zwiększenie skuteczności egzekwowania prawa zakazującego sprzedaży napojów 

alkoholowych osobom niepełnoletnim.  

3. Akceptacja społeczności gminy dla działań zmierzających do ograniczenia spożywania 

alkoholu. 

4. Zmniejszanie rozmiarów szkód spowodowanych nadużywaniem alkoholu i zażywaniem 

narkotyków. 

5.  Skuteczne rozpowszechnianie informacji o możliwości uzyskania pomocy w przypadku 

występowania problemów alkoholowych, przemocy  i narkomanii w rodzinie;  

6. Zapobieganie patologiom społecznym wśród dzieci i młodzieży poprzez organizowanie 

czasu wolnego oraz promowanie zdrowego stylu życia.  

7. Skuteczne przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym.  

  Adresatami niniejszego programu są wszyscy mieszkańcy Miasta i Gminy Jabłonowie 

Pomorskim z w szczególności młodzież i dzieci.   

  

III. Zadania programu:   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F37CFA-3362-43DC-B537-7CC47C01BB3C. Podpisany Strona 5 z 9



  6 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób   uzależnionych 

od alkoholu, narkotyków oraz uzależnień behawioralnych:  

a) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin:  

- dyżury instruktora terapii uzależnień,   

- dofinansowanie   prowadzenia   treningów  warsztatów   umiejętności służących          

dalszemu zdrowieniu, rehabilitacji społecznej i rodzinnej osób po przebytym 

podstawowym programie terapii, 

b) pokrycie kosztów    badań przez biegłego orzekającego w przedmiocie  uzależnienia, 

c) kierowanie   osób   uzależnionych   i   nadmiernie   pijących   na   leczenie odwykowe,  

2.  Udzielanie   rodzinom   pomocy   psychospołecznej   i   prawnej   przed przemocą w 

rodzinie.  

a) inicjowanie i wspieranie lokalnych    koalicji na rzecz przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie;  

b) wyposażanie MGOPS, policji, szkół, punktu konsultacyjnego w materiały 

informacyjne,   poradniki   prawno-socjalne   dla   osób   poszkodowanych;  

c) finansowanie    działalności    świetlic    środowiskowych    grup    wsparcia 

wspomagających rozwój osobisty, poznawczy i społeczny dziecka z rodzin 

dotkniętych problemem alkoholowym wspieranie rodziny w   sprawowaniu  jej 

podstawowych funkcji opiekuńczo-wychowawczych;  

d) tworzenie nowych świetlic środowiskowych na terenach gminy w zależności  od 

potrzeb środowiska lokalnego;  

e) koordynowanie działań w zakresie niesienia pomocy osobom doznającym 

przemocy w rodzinie, przy współpracy policji, MGOPS oraz innych podmiotów 

realizujących program przeciwdziałania przemocy domowej.    

f) Dofinansowanie ogólnopolskiego pogotowia dla ofiar przemocy w rodzinie - 

„Niebieska Linia”.    

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla 

dzieci i młodzieży:  

a) doposażenie szkół, świetlic , bibliotek w materiały edukacyjne: zakup do bibliotek 

szkolnych książek pomocnych w realizacji zadań wynikających ze szkolnych programów 

profilaktyki,  

b) dofinansowanie realizacji programów profilaktycznych w szkołach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F37CFA-3362-43DC-B537-7CC47C01BB3C. Podpisany Strona 6 z 9



  7 

c) wspieranie przedsięwziąć profilaktycznych opracowanych i realizowanych przez 

pedagogów,  

d) dofinansowanie   uczestnictwa   dzieci   z   rodzin   zagrożonych   patologią  społeczną w 

obozach, półkoloniach i innych formach wypoczynku opartych  o realizację programów 

profilaktyczno-wychowawczych,  

e) prowadzenie kampanii edukacyjnej w dziedzinie rozwiązywania problemów 

uzależnieniowych:  

- zorganizowanie spotkań edukacyjnych dla rodziców w szkołach  miasta i gminy w  

    zakresie pomagania młodzieży w utrzymaniu abstynencji,  

- współudział w ogólnopolskich kampaniach medialnych,  

- udział uczniów w programach profilaktyczno-wychowawczych w szkołach. 

f) zorganizowanie  lokalnych diagnoz pozwalających ocenić  skalę zjawiska problemów 

uzależnieniowych, istniejących zasobów oraz efektów prowadzonych działań  poprzez  

konsultacje  z  Policją,  Poradnią Odwykową, MGOPS, szkołami lub zlecenie wykonania 

firmie zewnętrznej,  

g) model profilaktyki pozytywnej. Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) podaje, 

że aż 50% zaburzeń zdrowia  psychicznego prowadzących do nadużywania 

substancji psychoaktywnych, agresji  i przemocy, a także innych zachowań 

antyspołecznych zaczyna się w okresie  dojrzewania. Dzieci i młodzież są więc 

grupą wymagającą szczególnie intensywnych  oddziaływań profilaktycznych.   

 

 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

5. Przeciwdziałanie narkomanii, zadania:  

a) podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z  

używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku;  

b) wspieranie szkół z terenu gminy w rozwijaniu działań profilaktycznych, w szczególności 

obejmujące diagnozę problemu używania narkotyków i realizowanie odpowiedniego 

programu profilaktycznego;  

c) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkotyczne pomocy 

psychologicznej, oraz prowadzenie działalności informacyjnej;  

d) wspieranie realizacji zajęć terapeutycznych dla uzależnionej młodzieży i ich rodzin;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F37CFA-3362-43DC-B537-7CC47C01BB3C. Podpisany Strona 7 z 9



  8 

e) dofinansowanie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego 

dzieci i młodzieży stanowiących alternatywę dla  zażywania narkotyków;  

f) propagowanie zachowań prozdrowotnych dla dzieci i młodzieży;  

g) rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych związanych z problematyką narkomanii.  

 

 6. Działania kontrolne:  

a) bieżącą kontrolę przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych dokonuje zespół kontrolny utworzony przez członków komisji 

oraz przedstawiciela policji upoważnionych przez Burmistrza.   

b) zakres kontroli:  

-  zgodność  prowadzonej   sprzedaży  napojów  alkoholowych  z  aktualnie ważnym 

zezwoleniem (zezwoleniami),  

-  przestrzeganie   warunków ustawy   o   wychowaniu   w   trzeźwości   i 

przeciwdziałania alkoholizmowi,  

-  przestrzeganie   zasad   i   warunków   sprzedaży  napojów   alkoholowych 

określonych w uchwałach Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego.  

c) osoby upoważnione do kontroli mają prawo do:  

- wstępu na teren nieruchomości, obiektu lub lokalu, gdzie prowadzona jest   sprzedaż 

napojów alkoholowych,  

- żądania pisemnych lub ustnych wyjaśnień oraz okazania zezwoleń.  

   czynności kontrolnych dokonuje się w obecności przedsiębiorcy, osoby go    

zastępującej lub przez niego zatrudnionej;  

- kontrolowany przedsiębiorca jest obowiązany zapewnić warunki i środki niezbędne do 

sprawnego przeprowadzenia kontroli;  

- z przeprowadzonej   kontroli   sporządza   się  protokół,   który  wraz   z       wnioskami 

przekazuje się niezwłocznie do organu wydającego zezwolenie;  

- na podstawie wyników kontroli, organ wydający zezwolenie wzywa przedsiębiorcę do  

usunięcia  stwierdzonych uchybień w wyznaczonym terminie, o ile nie są one 

podstawą do cofnięcia zezwolenia lub wszczęcia postępowania o cofnięcie 

zezwolenia.  

  

7.  Zasady pracy i wynagradzanie członków gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz pełnomocnika do spraw PIRPA:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F37CFA-3362-43DC-B537-7CC47C01BB3C. Podpisany Strona 8 z 9



  9 

a) pełnomocnik do spraw PIRPA wchodzi w skład gminnej komisji ds. rozwiązywania      

problemów alkoholowych:  

- przygotowuje projekt programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii oraz preliminarz budżetowy we współpracy z komisją,  

- koordynuje  na  bieżąco  realizację  zadań  wynikających  z  gminnego programu,  

- przygotowuje niezbędną dokumentację do prowadzenia spraw sądowych w zakresie 

kierowania na leczenie przeciwalkoholowe, 

- opiniuje wnioski o dofinansowanie z środków PIRPA,  

b) członkowie komisji współpracują z pełnomocnikiem przy konstruowaniu   gminnego 

programu oraz przy realizacji zadań z niego wynikających,  członkowie komisji działają 

w grupach roboczych, skład i wielkość grup określi przewodniczący komisji w zależności 

od rodzaju realizowanego zadania.   

c) członkowie komisji   za   udział   w   posiedzeniu   komisji   oraz udział w grupie 

roboczej otrzymują zryczałtowane wynagrodzenie, w wysokości 8 % najniższego 

miesięcznego wynagrodzenia,  

d) pełnomocnik do spraw PIRPA otrzymuje miesięczne zryczałtowane wynagrodzenie w 

wysokości 18% najniższego miesięcznego wynagrodzenia,  

e) przewodniczący oraz zastępca przewodniczącego otrzymują dodatkowe wynagrodzenie z 

tytułu, przeprowadzania terenowych kontroli punktów sprzedaży, sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych, wyjazdów szkoleniowych, spraw sądowych o leczenie 

przeciwalkoholowe, dowiezienie osoby poddającej się dobrowolnie leczeniu zamkniętemu 

do właściwego ośrodka terapeutycznego oraz kontroli w miejscu zamieszkania osób 

skierowanych na komisję które wyraziły na kontrolowanie zgodę. Zasady otrzymania 

dodatkowego wynagrodzenia zostaną szczegółowo określone w odrębnej umowie 

zawartej z przewodniczącym oraz z zastępcą przewodniczącego komisji.    

8. Zasady finansowania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii  

a) finansowanie realizacji zadań programu będzie realizowane z opłat za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych . 

b) finansowanie może również nastąpić z dotacji celowych Wojewody, od osób prawnych i      

fizycznych oraz funduszy pozyskanych w ramach konkursów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F37CFA-3362-43DC-B537-7CC47C01BB3C. Podpisany Strona 9 z 9



Lp Nazwa zadania Sposób realizacji termin realizacji koszty

I

II.

Zwiększenie pomocy terapeutycznej dla osób
uzależnionych 

Dyżury terapeuty w Punkcie konsultacyjnym w Jabłonowie Pomorskim

Udzielanie rodzinom pomocy
psychospołecznej i prawnej przed problemem
alkoholowym oraz przed przemocą w rodzinie.

1. Prenumerata czasopism specjalistycznych, zakup informatorów, materiałów
biurowych oraz poradników.

2. Finansowanie świetlic środowiskowych, grup wsparcia dla dzieci rodzin
dotkniętych problemem alkoholowym. 

  4 500,00 zł cały rok

  1 500,00 zł 

PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  W MiG JABŁONOWO POM. W  2024 r. - PRELIMINARZ WYDATKÓW

  90 000,00 zł cały rok

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/446/23
Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego
z dnia 14 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F37CFA-3362-43DC-B537-7CC47C01BB3C. Podpisany Strona 1 z 3



cały rok   12 000,00 zł 

II.

Udzielanie rodzinom pomocy
psychospołecznej i prawnej przed problemem
alkoholowym oraz przed przemocą w rodzinie.

3. Koordynowanie działań w zakresie niesienia pomocy osobom doznającym
przemocy w rodzinie.

2. Finansowanie świetlic środowiskowych, grup wsparcia dla dzieci rodzin
dotkniętych problemem alkoholowym. 

  90 000,00 zł cały rok

  5 000,00 zł 

  6 000,00 zł 

  15 000,00 zł 

cały rok

cały rok

1. Doposażenie świetlic, szkół, przedszkola w materiały edukacyjne.

 Wspieranie grup, jednostek, stowarzyszeń w działaniach o charakterze
profilaktycznym.

III.

2. Realizacja programów profilaktycznych w szkołach:
a) dofinansowanie zakupu pomocy do realizacji programów profilaktycznych,
b) udział uczniów w programach profilaktyczno-wychowowczych w szkołach,
c) realizacja programów profilaktycznych połączonych z organizowaniem czasu
wolnego dla dzieci i młodzieży poprzez zajęcia sportowe, koła zainteresowań,
d) realizacja programów profilaktycznych w ramach obozów, półkolonii,
zimowisk,wycieczek.
3. Realizacja działań o charakterze profilaktycznym wśród osób
pełnoletnich                                            

Prowadzenie profilaktycznej działalności
edukacyjnej wśród młodzieży, dzieci i
dorosłych.

Wspomaganie działalności instytucji,
stowarzyszeń, jednostek zajmujących się
przeciwdziałaniem uzależnieniom oraz
propagującym zdrowy styl życia.

IV.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F37CFA-3362-43DC-B537-7CC47C01BB3C. Podpisany Strona 2 z 3



V.
pomoc dla osób, które podjęły leczenie w
związku z terapią przeciwuzależnieniową

Dofinansowanie kosztów dojazdu na zajęcia terapeutyczne cały rok   3 000,00 zł 

RAZEM   187 000,00 zł 

cały rokVII.
Zapewnienie sprawnego funkcjonowania
Komisji PIRPA

1. Posiedzenie Komisji:
a) plenarne,
b) rozpatrywanie wniosków o leczenie alkoholowe,
c) działanie w ramach profilaktyki szkolnej i rodzinnej,
2. Wynagrodzenia
3. Kontrola w miejscu zamieszkania osób z problemem alkoholowym (koszty
dojazdu)
4. Szkolenia
5. Przeprowadzanie wymaganych prawem diagnoz

Podejmowanie interwencji w związku z
naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i
art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz
występowanie w charakterze oskarżyciela
publicznego.

VI.

1. Bieżąca kontrola sprzedaży napojów alkoholowych.
2. Składanie wniosków w sądzie dot. leczenia przeciwalkoholowego,
uczestniczenie w rozprawach (koszty dojazdu).
3. Kontrola sprzedaży napojów alkoholowych w związku z przestrzeganiem
ustawy (koszty dojazdu)
.                                                                                                                             
                                                         

cały rok

  50 000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F37CFA-3362-43DC-B537-7CC47C01BB3C. Podpisany Strona 3 z 3



Lp Nazwa zadania Sposób realizacji termin realizacji koszty

RAZEM   3 000,00 zł 

I   3 000,00 zł 

PROGRAM  PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W MiG JABŁONOWO POM. W  2024 r. - PRELIMINARZ WYDATKÓW

Przeciwdziałanie narkomanii
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacujnej oraz
szkoleniowej w zakresie przeciwdziałania narkomanii w szczególności wśród
dzieci i młodzieży szkolnej.

cały rok

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIX/446/23
Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego
z dnia 14 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F37CFA-3362-43DC-B537-7CC47C01BB3C. Podpisany Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) stanowi, że: "Organy 
administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do podejmowania 
działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich 
spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w 
zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy". Powyższy zapis doprecyzowany jest w art. 41 
ust. 1 ustawy, w którym wyszczególniono zadania, jakie powinna realizować gmina w ramach 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Do zadań tych należą: 
1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu; 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 3) 
prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych; 5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 
określonych w art. 131 i art. 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego; 6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 
integracji społecznej. Z kolei art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) nakłada na radę 
gminy obowiązek uchwalania corocznie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych. Miejski Program Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Jabłonowie Pomorskim na 2024 rok został opracowany zgodnie z ww. 
obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie gminy. z art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 
i 1688) wynika, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Na podstawie art. 10 ust. 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) Rada 
Miejska uchwala Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Program ten ma na celu 
zwiększenie dostępności działań profilaktycznych dla mieszkańców gminy, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży szkolnej – grupy potencjalnie zagrożonej uzależnieniem. Program ma poprawić 
funkcjonowanie działalności informacyjno-edukacyjnej wśród młodzieży szkolnej. W świetle 
powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2024 rok jest 
zasadne.  
 
 
Sporządził:    Waldemar Medaj 
                 Pełnomocnik Burmistrza 
                        ds. uzależnień 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F37CFA-3362-43DC-B537-7CC47C01BB3C. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXIX/446/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 preleminarz wydatków alkohol 2024
	Zalacznik 3 preminarz wydatków narkomania 2024
	Uzasadnienie




